
 

  

   

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
web: www.futsal.cz, e-mail: stk@futsal.cz, IČO: 00406741 
Číslo účtu pro členské příspěvky: 1601616016/0600 

 

METODICKÝ POKYN PRO ROZHODČÍ A DELEGÁTY SVAZU 

  

1. K posouzení zdravotní způsobilosti hráčů, členů realizačních týmů a hlavního pořadatele (dále jen „osoby 

přímo zúčastněné na utkání“), slouží vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou RT-PCR (výtěr 

z nosu/úst) a v případě nedostupnosti tohoto typu vyšetření lze toto nahradit negativním vyšetřením na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím antigenního testu (dále jen „test“). 

 

2. Testu se před soutěžními musí podrobit všechny delegované osoby, platí, že výsledek testu nesmí být v době 
začátku utkání starší než 48 hodin od odběru biologického vzorku 

 

3. Testování probíhá na základě výzvy (delegace) KR SFČR a KD SFČR k absolvování testu, a to u smluvního 

partnera Svazu. V případě nedostupnosti vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou RT-PCR lze toto 

vyšetření nahradit negativním vyšetřením na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím 

antigenního testu ne starším 48 hodin a lze ho absolvovat například u obvodního lékaře, to vždy však se 

souhlasem sekretariátu SFČR.  

 

4. Osoba pozitivně testovaná na přítomnost viru SARS-CoV-2 a osoba, která se nedostaví k testování, nemůže 

být delegována k utkání. 

 

5. Povinnost absolvovat vyšetření se nevztahuje na osoby, které nemají klinické známky onemocnění COVID-19, 

prokazatelně prodělaly onemocnění COVID-19, absolvovaly podle platných mimořádných opatření 

Ministerstva zdravotnictví izolaci ve stanoveném rozsahu z důvodu pozitivního výsledku RT-PCR testu a od 

prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu neuplynulo více než 90 dní. 

 

V případě, že u povinné osoby, která absolvovala vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou RT-

PCR, je výsledek tohoto vyšetření „pozitivní“ a jedná se o osobu, která prokazatelně prodělala onemocnění 

COVID-19 a absolvovala podle platných mimořádných opatření Ministerstva izolaci z důvodu pozitivního RT-

PCR testu ve stanoveném rozsahu, může tato osoba nastoupit k soutěžnímu utkání pouze v případě, že od 

prvního „pozitivního“ výsledku RT-PCR testu neuplynulo více než 90 dní. V případě, že uplynulo od prvního 

„pozitivního“ výsledku RT-PCR testu více než 90 dní, osoba k soutěžnímu utkání nenastoupí a bude izolována 

do doby rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany. 

 

Evidenci těchto osob je povinna vést KR, respektive KD. 

 

Osoby dle tohoto odstavce jsou povinny u vstupu do sportovní haly namísto „negativního“ výsledku testu 

provedeného metodou RT-PCR na přítomnost viru SARS-CoV-2, jenž nebude v době zahájení utkání starší 48 

hodin od odběru biologického vzorku, povinny předložit potvrzení od lékaře prokazující skutečnosti ve smyslu 

tohoto odstavce. 

 

 

6. Každý delegovaný rozhodčí a delegát Svazu je povinen zaslat na KR, respektive KD a sekretariát SFČR 

elektronickou kopii písemného výsledku testu nejpozději 6 hodin před utkáním; členové komisí KR a KD, 

respektive sekretariát SFČR provedou kontrolu a v případě pozitivního testu provedou změnu delegace. 

 



 

  

   

Každý delegovaný rozhodčí a delegát Svazu je povinen se před vstupem do sportovní haly podrobit kontrole 

měření teploty, která nesmí být vyšší než 37.5 °C, odevzdat podepsané prohlášení o bezinfekčnosti Covid19 

(selfreporting) a předložit ke kontrole negativní negativního“ výsledek testu provedeného metodou RT-PCR na 

přítomnost viru SARS-CoV-2, případně potvrzení od lékaře prokazující skutečnosti ve smyslu tohoto odstavce 

5. 

 

7. Povinností rozhodčích a delegátů Svazu je nahlásit neprodleně KR SFČR, respektive KD SFČR skutečnost, že 

byli pozitivně testován na přítomnost viru SARS-CoV-2, a to i při osobních odběrech, nebo má-li některý 

z hráčů nebo členů realizační týmu nařízenou karanténu příslušnou krajskou hygienickou stanicí z titulu nemoci 

některého z členů rodiny, popř. po kontaktu s jinou osobou pozitivně testovanou na přítomnost viru SARS-

CoV-2 

 

8. Povinností delegáta je dostavit se na utkání nejpozději 90 minut před jeho zahájením. Provést společně 

s hlavním pořadatelem (a) kontrolu písemných potvrzení o absolvování testu s negativním výsledkem, s 

vyznačeným datem odběru, který každý osobně podepíše a doplní datum kontroly, nebo potvrzeních od lékaře 

prokazující skutečnosti ve smyslu tohoto odstavce 5(b) identifikaci osoby na základě předloženého občanského 

průkazu, popř. řidičského průkazu nebo cestovního pasu, a (c) měření aktuální teploty všech osob vstupujících 

do sportovní haly, která nesmí být vyšší než 37.5 °C . Současně je povinen převzít prohlášení o bezinfekčnosti 

Covid19 (selfreporting).  

 

Delegát svazu a hlavní pořadatel provedou kontrolu osob obou družstev dle zápisu o utkání v rozdílném čase. 

(Doporučení: Osoby přímo zúčastněné na utkání domácího družstva 80-90 minut před utkáním, hosté 50-70 minut před 

utkáním). 

 

9. Povinností delegáta je také kontrola členů pořadatelského sboru (časoměřič, zapisovatel, hlasatel, kameraman, 

obsluha utěráku, zdravotník), statutárních zástupců klubu, členů řídících orgánů SFČR a mediálních 

pracovníků, kteří musí používat a nosit respirátor alespoň FFP2, příp. též respirátor vyšší kategorie, který brání 

šíření kapánek. Seznam těchto osob předá hlavní pořadatel delegátovi Svazu. Pro vstup do sportovní haly bude 

uvedeným osobám provedena kontrola měření teploty, která nesmí být vyšší než 37.5 °C a tyto jsou povinny 

současně předložit podepsané prohlášení o bezinfekčnosti Covid 19 (selfreporting).    

 

10. Delegát Svazu provede kontrolu nošení ochrany dýchacích cest v uvnitř sportovní haly, nepřítomnost diváků 

v hledišti a maximálního počtu všech přítomných osob. Případné nedostatky popíše ve své zprávě DS. 

 

11. V případě nedostavení se delegáta Svazu k utkání, nebo jeho vyšší tělesné teploty, než je povoleno pro vstup do 

sportovní haly, a jeho nevpuštění ze strany lékaře pověřeného organizátorem, přebírá jeho povinnosti třetí 

rozhodčí, případně druhý rozhodčí. 

 

12. V případě, že některý z rozhodčích nebude vpuštěn do sportovní haly z důvodu vyšší tělesné teploty, než je 

povoleno, postupuje se dle Soutěžního řádu SFČR, jako v případě nedostavení se rozhodčího k utkání.  

  

13. Tento metodický pokyn schválil VV SFČR dne 18. 12. 2020 a nabývá účinnosti od 1. 1. 2021. 

  
 


